RESOLUÇÃO Nº 041/2023 – CMDCA

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  –  CMDCA de

Fazenda  Rio  Grande,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  a  Lei

Municipal  nº845  de  08  de  setembro  de  2011  e  suas  alterações,  por  meio  da

Comissão Organizadora do Processo de Escolha ao Cargo de Conselheiro Tutelar,

Resolve:

Art. 1º Torna público o resultado preliminar da eleição dos membros do Conselho Tutelar

do Município de Fazenda Rio Grande, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato Número do
Candidato

Total de
Votos

1° RAIMONE NOGUEIRA 55 560

2° MARILETE ANDRADE 91 550

3° ROMILDA FONSECA 80 467

4° DIONE DE OLIVEIRA 63 403

5° ALESSANDRA POLO 33 384

Suplentes

Classificação Nome do Candidato Número do
Candidato

Total de
Votos

6° ANA PAULA PRADO GUIMARÃES 42 348

7° ELIANE DOS ANJOS 22 335

8° MAGALI GOMES 27 319

9° FERNANDO CIDRAL 12 193

10° VIVIANE CALISARIO 41 178

11° ELISEU MARCOLINO 77 160

12° ELIANE ARRUDA 30 151

13° JESSICA MARCHIORI DE OLIVEIRA 58 151

14° LEILA SANTOS 75 133

15° NUCELIA DE F. B. B. PRADO 23 125

16° PROFESSORA VANESSA MARTINS 16 123

17° PROFESSOR CÉSAR 11 112

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 – Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7640/3608-7642

CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

• Nº189/2023- Data: de 02
de outubro de 2023.

18° JULIANA DEMETRIO 26 106

19° CLEO PRESTES 29 98

20° GUSTAVO FERRAZ 18 97

21° CREDIANE SANTOS DA SILVA 24 82

22° DENIZE LIMA 36 69

23° FRANCIELI TEREZINHA GODOY 21 60

24° JHOANE 37 56

25° FERNANDO MARCONDES DA SILVA 50 55

26° MARLENE LIMA DOS SANTOS 14 38

27° PAULINHO FERREIRA 20 36

28° VANESSA FONTOURA 66 35

29° ROSILENE MARINHO DA SILVA 10 26

30° BRUNA G PASSOS 61 22

31° ALINE CAIRES 70 13

32° SILIANE RODRIGUES 25 11

33° PROFESSOR GEFERSON TIARLE 17 10

34° SANDRA RIBEIRO 19 8

35° ESTHER AUGUSTA 68 5

36°  BRUNA MAGNA PETZAT ALBUQUERQUE 73 3

37° MARICLEIA ARAUJO 15 2

38° PAULO LUVANOR DA SILVA 79 2

39° RENATA AMÁLIO DE SOUZA PEDROSO 45 1

40° ERENEIA MADALENA DOS SANTOS DA SILVEIRA 44 0

Art.  2º Período  para  protocolo  de  recurso  de  impugnação  do  resultado  da  eleição:

03/10/2023 a 05/10/2023, respeitando o cronograma previsto no Edital 01/2023 (retificado

em 26 de julho 2023 e publicado em Diário Oficial Eletrônico nº142/2023.

Art.3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 02 de outubro de 2023.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 – Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7640/3608-7642

CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente

'1\\ ' r(I ", r~ J ' i~:t-0.
Maria Carolina Pelanda Lutfi .Ml\.r

Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente

          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°189/2023 de 02 de outubro de 2023

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5

”
”

F A Z P R E V

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande

CNPJ 05.145.721/0001-03

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 357/2023

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE FAZENDA
RIO GRANDE – FAZPREV.
CONTRATADO: ANJOSTUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS AÉREAS
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
VALOR GLOBAL: R$ 2.440,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta reais)
DATA: 29/09/2023

RESOLUÇÃO Nº 041/2023 – CMDCA

O Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  –  CMDCA de

Fazenda  Rio  Grande,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  confere  a  Lei

Municipal  nº845  de  08  de  setembro  de  2011  e  suas  alterações,  por  meio  da

Comissão Organizadora do Processo de Escolha ao Cargo de Conselheiro Tutelar,

Resolve:

Art. 1º Torna público o resultado preliminar da eleição dos membros do Conselho Tutelar

do Município de Fazenda Rio Grande, realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato Número do
Candidato

Total de
Votos

1° RAIMONE NOGUEIRA 55 560

2° MARILETE ANDRADE 91 550

3° ROMILDA FONSECA 80 467

4° DIONE DE OLIVEIRA 63 403

5° ALESSANDRA POLO 33 384

Suplentes

Classificação Nome do Candidato Número do
Candidato

Total de
Votos

6° ANA PAULA PRADO GUIMARÃES 42 348

7° ELIANE DOS ANJOS 22 335

8° MAGALI GOMES 27 319

9° FERNANDO CIDRAL 12 193

10° VIVIANE CALISARIO 41 178

11° ELISEU MARCOLINO 77 160

12° ELIANE ARRUDA 30 151

13° JESSICA MARCHIORI DE OLIVEIRA 58 151

14° LEILA SANTOS 75 133

15° NUCELIA DE F. B. B. PRADO 23 125

16° PROFESSORA VANESSA MARTINS 16 123

17° PROFESSOR CÉSAR 11 112

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 – Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7640/3608-7642

18° JULIANA DEMETRIO 26 106

19° CLEO PRESTES 29 98

20° GUSTAVO FERRAZ 18 97

21° CREDIANE SANTOS DA SILVA 24 82

22° DENIZE LIMA 36 69

23° FRANCIELI TEREZINHA GODOY 21 60

24° JHOANE 37 56

25° FERNANDO MARCONDES DA SILVA 50 55

26° MARLENE LIMA DOS SANTOS 14 38

27° PAULINHO FERREIRA 20 36

28° VANESSA FONTOURA 66 35

29° ROSILENE MARINHO DA SILVA 10 26

30° BRUNA G PASSOS 61 22

31° ALINE CAIRES 70 13

32° SILIANE RODRIGUES 25 11

33° PROFESSOR GEFERSON TIARLE 17 10

34° SANDRA RIBEIRO 19 8

35° ESTHER AUGUSTA 68 5

36°  BRUNA MAGNA PETZAT ALBUQUERQUE 73 3

37° MARICLEIA ARAUJO 15 2

38° PAULO LUVANOR DA SILVA 79 2

39° RENATA AMÁLIO DE SOUZA PEDROSO 45 1

40° ERENEIA MADALENA DOS SANTOS DA SILVEIRA 44 0

Art.  2º Período  para  protocolo  de  recurso  de  impugnação  do  resultado  da  eleição:

03/10/2023 a 05/10/2023, respeitando o cronograma previsto no Edital 01/2023 (retificado

em 26 de julho 2023 e publicado em Diário Oficial Eletrônico nº142/2023.

Art.3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 02 de outubro de 2023.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Pioneiros – Cep: 83.823-090 – Fazenda Rio Grande – PR

Fones: 3608-7640/3608-7642

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2022

Contratante: Município de Fazenda Rio Grande.

Objeto: Contratação de PROFESSOR 20 HORAS, para exercer as funções junto

à  Secretaria  Municipal  de  Educação,  cuja  seleção  foi  efetuada  através  de

Processo Seletivo Simplificado nº 05/2022 de 14 de julho de 2022.

Contratado: MAGDA DE PAULA PARIS.

Prazo de prorrogação período: 04/10/2023 à 22/12/2023.

Valor: R$ 2.210,27 (dois mil duzentos e dez reais e vinte e sete centavos).

Dotações Orçamentárias: 3104.1192,3103.1193.

Marco Antônio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:043186889
17

Assinado de forma digital por MARCO ANTONIO
MARCONDES SILVA:04318688917
Dados: 2023.10.02 13:33:37 -03'00'

Diário Oficial Eletrônico ~
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande

.. ~7",&;j~~; d Ji
Presidente do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente